portador da cédula de identidade civil nº028640972005/6,

emitida pelo GEJUSPC /MA, e inscrito no CPF sob nº

487.299.143-53.   OBJETO: aquisição de equipamentos

permanentes, eletroeletrônicos para esta casa de leis, cujas

especificações constam no Anexo I.   VALOR: R$

56.821,50 (Cinquenta e seis mil e oitocentos e vinte e um

reais e cinquenta centavos).   Determino que seja dada a

devida publicidade legal, em especial, à prevista no art. 75,

inciso Il, nos ternos da Lei n" 14.133, de 1º de abril de 2021

e demais legislação aplicável, e que após o presente

expediente devidamente atuado e arquivado.

[...]

apresentou a proposta no menor valor - Dispensa Eletrônica

nº 001/2025, atendendo a todas as exigências, de

apresentação de Proposta e de habilitação. Art. 75. É

dispensável a licitação: II - para contratação que envolva

valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil

setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove

centavos), no caso de outros serviços e compras; (Redação

dada pela Lei nº 14.133, de 01 de Abril de 2021). 2.2.

Contratada: ANALOGICA SISTEMA DE RECEPÇÃO E

SEGURANÇA LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob o nº 11.575.352/0001-91. 2.3. Valor

Total da Contratação: R$ 56.821,50 (Cinquenta e seis mil e

oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos). 2.4.

Diante dos dados expostos, o Chefe do Poder Legislativo

Municipal, RATIFICA a situação de DISPENSA DE

LICITAÇÃO na forma ELETRÔNICA, com fulcro no art.

75 da Lei nº 14.133/2021, fundamentado no Item II o art. 4º

[...]

Edison Lobão - MA, neste ato representada pelo(a) Sr.

Ronielio de Carvalho Silveira, portador da Cédula de

Identidade Civil RG nº 2566551200035 – GESJUSPC -

MA. e CPF nº.016.201.233-04.   OBJETO: fornecimento de

coffe break, cujas especificações constam no Anexo I. 

VALOR: R$ 53.550,00 (Cinquenta e três mil quinhentos e

cinquenta reais).   Determino que seja dada a devida

publicidade legal, em especial, à prevista no art. 75, inciso

Il, nos ternos da Lei n" 14.133, de 1º de abril de 2021 e

demais legislação aplicável, e que após o presente

expediente devidamente atuado e arquivado.

[...]

apresentou a proposta no menor valor - Dispensa Eletrônica

nº 002/2025, atendendo a todas as exigências, de

apresentação de Proposta e de habilitação. Art. 75. É

dispensável a licitação: II - para contratação que envolva

valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil

setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove

centavos), no caso de outros serviços e compras; (Redação

dada pela Lei nº 14.133, de 01 de Abril de 2021). 2.2.

Contratada: RONIELIO DE CARVALHO SILVEIRA

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

46.648.895/0001-00. 2.3. Valor Total da Contratação: R$

53.550,00 (Cinquenta e três mil quinhentos e cinquenta

reais). 2.4. Diante dos dados expostos, o Chefe do Poder

Legislativo Municipal, RATIFICA a situação de

DISPENSA DE LICITAÇÃO na forma ELETRÔNICA,

com fulcro no art. 75 da Lei nº 14.133/2021, fundamentado

no Item II o art. 4º da IN/SEGES/ME nº 67/2021, e

[...]

Lobão - MA, neste ato representada pelo(a) Sr. Deverson

Rodrigues da Silva, portador da Cédula de Identidade RG

nº 0372003520095 – SESP - MA. e CPF

nº.603.822.223-50.   OBJETO: aquisição de material

gráfico, cujas especificações constam no Anexo I. 

VALOR: R$ 57.425,00 (Cinquenta e sete mil e

quatrocentos e vinte e cinco reais).   Determino que seja

dada a devida publicidade legal, em especial, à prevista no

art. 75, inciso Il, nos ternos da Lei n" 14.133, de 1º de abril

de 2021 e demais legislação aplicável, e que após o

presente expediente devidamente atuado e arquivado.